
/ 1
tú.

E=
l. I

T]
BOL!VIA Iiol.tvt^

INFORME
AEV/ DIR.SCzlAGP- IN F/ Nro.ooSA / 2025

r-2025-O3692
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INFORME DE EVALUACIóN Y NCCOUENDACIÓN PROCESO DE
CONTRATACIÓN *PROYECTO OE VIVIENDA CUALITATIVA EN
EL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA -FASE(CCLVI)
2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC 01/202s

FECHA: Santa Cruz, 27 de febrero del 2025

1. ANTECEDENTES
Se eleva el presente informe de evaluación y recomendación para el Proceso de

ContTatación .PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE

SANTA CRUZ DE LA STERRA -FASE(CCLVT) 2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC

oL/2O2s

Nata lra Ga lla rd o Ch ava rria
TECNICO I EN DISEÑO I

Lic. Vianca Nancy Paz Peña
TÉcNrco rrr EN coNTRATACTóN DE PRoYEcros r

coMIsIóN DE EVALUACIóN Y CALIFICACIóN

Autor¡zación del Inicio de Proceso y Aprobación del DCD: Según Resolución
Administrativa N" 029/2025 de fecha 12 de febrero de 2025. El Responsable de
Contratación Directa (RCD) autorizó el in¡cio del proceso de contratac¡ón y aprobó
el documento de contratación del proceso "PROYECTO DE vIvIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA .
FASE(CCLVT) 2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC Ot/2025 (PRTMERA
CONVOCAToRIA)" solicitado por el lic. Hernan Canaviri Camacho RESPONSABLE

DE CONTRATACION DE PROYECTOS Mediante Nota Interna l-2024-03692 |

AEV/DIR.SCZIACP NOT/N ro.00 62/2025 de fecha 11de febrero de 202524.

o

BOL¡VIA
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La Paz
Teléfonos (591-2)126599 -

Oficrnas daparlameñtales
Tarira (4)-611097d

rbre
5O8s0220 o 508-50220

habamba (4)-{124032.
o 15150243096
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Solicitud de In¡cio de proceso de contratac¡ón: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.SCZIAGP NOT/Nro.0055/2025 | 1-2025-03692 de fecha 10 de febrero
del 2025, la Unidad de Gest¡ón de Proyectos a través del Arq, Er¡ck Americo
Delgado ¡4aman¡ con cargo Responsable de Gestión de Proyectos, realizó la

SOLICITUD DE PUBLICAC]ON DE LA PRIMERA CONVOCATORIA DEL PROCESO DE

CONTRATACION 'PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO
DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA -FASE(CCLVI) 2024- SANTA CRUZ"
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Publicac¡ón: Se hizo la publicación mediante la página web de la Agencia Estatal

de Viv¡enda en fecha 13 de febrero de 2025.
Des¡gnac¡ón Comisión de Evaluación y Calificación: La designación de la

Comisión de Evaluación y Calificación fue realizada mediarrte memorándum
AEV/RCD/N"Oo 64/2025 de fecha 21 de febrero de 2025 a los siguientes servidores
públicos:

Ing. N atal¡a Gallardo Chavarria TECNICO I EN T,IsEÑO I

Lic. V¡anca Nancy Paz Peña

TÉcNIco III
CONTRATACIóN
PROYECTOS I

EN

DE

Invitaciones a Jurídica: en fecha 21 de febrero de 2025, mediante correo

inst¡tuc¡onal se realiza la invitación al área jurídica, en atención a inciso h) Art¡culo
3 (Pr¡ncipios) del reglamento para la Contratación Directa De Obras, Adquisición de

Mater¡al de Construcc¡ón y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar
Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h) Transparencia. Los actos,

documentos y la información de los procesos de contratación de bienes, obras y
servicios son pú b licos".
Inv¡tac¡ones a Transparencia: en fecha 21 de febrero de 2025, mediante correo

institucional se realiza la invitación a la unidad de Transparencia de la AEv¡vienda,

en atención al inciso h) Articulo 3 (Pr¡ncipios) del reglamento para la Contratac¡ón

D¡recta De Obras, Adquisición de ¡4aterial de Construcción y Servicios de Consultoría
para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h)
Transparencia. Los actos, documentos y la información de los procesos de

contratación de bienes, obras y servicios son públicos".

o

Presentación de Propuestas: Hasta horas 09:00 del 24 de febrero de 2024 se

presentó los siquientes proponentes:

o FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA 24/ 02/2025 08:31

ASOCIACION ACCIDENTAL RIO GRANDE 24/ 02/202.5 08: 34

AUREAAA S. R. L, 24/02/2025 08: 52

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura

¡Construyendoli,,,,,,SU€ñOS!BOLIVIA

La Paz Olc ña Nalr
Teléfonos (591-2)126599 - 2148984 '' I

Olionas deparlamenlalas La Paz (2)-2
Tarira (4)-61 10978. Chuoursaca

ndo (;uachalla No 41

148/43 - www.aev¡vre
¿)-6120792 Sanla Crr
nr (3)-502431'14 Orur

v 20de(
.bo r ON\

c
a

iR 508s0220 o 508-50220
)chabamba (4)4124032.
rdo (5)-50243096

NOMBRE COMPLETO

PRESENTACION
HORAFECHA

No P ROPON E NTES

1

2

3

uot.tvlA
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2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACION
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 30 del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisic¡ón de Mater¡al de

Construcción y Servic¡os de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatales de v¡vienda, se procedió a revisar la información de los proponentes en los

d¡ferentes s¡stemas ¡nformáticos ¡nternos y externos, para verificar sl no se encuentran
impedidos de participar en procesos de contratación.

a) Verificación de impedidos en el Sistema de Contratac¡ones Estatales
(srcoEs):

PROPONENfES

FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

ASOCIACION ACCIDENTAL RIO GRANDE SIN REGISTROS

AUREAAA S,R.L 5IN REGISTROS

PROPON ENfES OASERVACIONES

FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA SIN REGISTROS

ASOCIACION ACCIDENTAL RIO GRANDE

AUREAAA S,R.L SIN REGISTROS

Según el cuadro anterior, ninguno de Ios proponentes se encuentra ¡mpedido de
participar en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo N" 2).

de propuestas en la fecha y hora establecida en Ia convocatoria, verificando la

presentación de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

Nómina de Partic¡pantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
14.4 del Documento de Contratación D¡recta, en 24/02/2025 se procedió con a

presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la nóm¡na de
proponentes para eventual excu sa.

¡Construyendo
' 1.r, ,.{,.suellosr

1

2

3

BOL¡VIA

DESISTITIIENTO
DE CONTRAfOS A

LA FECHA

CONfRATOS
RESUELfOS A LA

FECHA

SIN REGISTROS1

SIN REGISTROS2

3

La Paz Of¡c na Nac¡oñ,
Teléfonos {591-2)126599 - 214898.1 - 80C

Of¡crnas departamentales t a Paz t2)-212
Tarija (4)'6110978, Chuquisaca (4

ro Guachallá No 4:1 esc¡ Av 20 de O.ilbre
48/43 - www aevrvienda gob.bo I DNVjR 50050220 o 508'50220
'6120792 Sanla Cruz (3)-3:ll 14886, Cochabamba (4).412¿1032,
(3,.50243114 Otu'o \2.5272666 Pa ,do t5)-502430!S

T1

?§
¿5

1

SIN REGISTROS

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo N" 1).

ó,) Verificación de desistim¡entos en el Sistema de Monitoreo de Contratac¡ones
(srMco ):

SIN REGISTROS

SIN REGISTROS
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c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONENTES

AEVIV IE N DA

t

uo l.l V l,.1

FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

ASOCIACION ACCIDFNI AL RIO GRANDE SIN REGISTROS

AUREAAA S, R. L.

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratacrón (Ver anexo No 3)

d) Verificación de empresas con cuentas pendientes de la AEVMENDA: Se

verif¡có que los proponentes no tengan cuentas pendientes con la AEVIVIENDA, en el

detalle actualizado al 27/o?/2025 obtenido de la página oficial de la AEVIVIENDA
www.aevivienda.gob.bo, encontrándose lo siguiente:

PROPONENTES

FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA SIN REGISTROS

ASOCIACION ACCIDENTAL RIO GRANDE SIN REGISTROS

AUREAAA S,R.L SIN REGISTROS

La Comisión de Evaluación y Calificac¡ón, procede a evaluar las propuestas según el

método de selecc¡ón y adjudicac¡ón establecido en el DCD, realizando las s¡guientes
act¡v¡dades:

3. EVALUACIÓN DE PROPUESTAS
La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el

método de selección y adjudicación establec¡do en el DCD, realizando las sigu¡entes
actividades:

3.1. EVALUACION PRELIMINAR
En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación Directa, se procede con
la verificación del cumpl¡miento sustanc¡al de los documentos presentados, as
como de la Garantía de Seriedad de Propuesta; determ¡nando si Ia propuest
cont¡nua o descalifica aplicando el siguiente formular¡o:

2

3

o

o

¡Construyendo", '--'SUgnos!BOLIVIA

La Paz Oftc na Na
Teléfonos (591-2)126599 . 2148984 -

Oflcrnas deparlameñlales L a Paz (2t
Tarira (4)-61'1 0978 Chuquisat

rndo Guachallá No 41

2148743 - www aevrvi€
2)-6120792 Santa CrL

)nr (3)-50243114. Orur

esq Av 20 de O,:lubre
da qob.bo DNVSR 50850220 o 508-50220
t3)-331 1.1886 Cochabamba (4).412¡+032.

(2) 5272666. Pa,rdo (5)-50243096

No

OBSE RVACIO N ESNo

1

3

1

OBSERVACIONES

SIN REGISTROS

SIN REGISTROS
1

,t

2
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.} FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

FORMULARIO V-1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para E m presas )

,l

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente

Número de Págiñas de la propuesta

Propuesta económ¡ca

FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

275

3 492 433.59

o

REOUISITOS EVALUADOS
Evaluac¡ón Preliminar

(Ses¡ón Ressrvada)

PRESENTÓ

Página N'
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

1 Formular¡o A-1. Presentacrón de Propuesta

2 Garantía de Senedad de Propuesta sl hubrese srdo requerida)

3 Forrnulário A-2 ldentficación del Proponente

Forñulaío A-3. Expeíencia General y Especifrca del
Proponente

5 Formulario A.4. Hola de Vida del PersonaL

6 Forrnular¡o B-1. Propuesta Económrca

7 Formular¡o C-1. Propuesla Técn ca

8. Formulario C-2. Condiciones Adicionales

X

Sin follo
DESCALIFICA

611

13 78

a1 257

X

X

259-261

263.2rrc

o
(t) DESCALIFICA: El proponente FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA, No
Cumple sustancialmente con la Garantia de Seriedad de propuesta, debido a que, en el
objeto de la contratación, agrega: (PRIMERA CONVOCATORIA) siendo que, en el DCD en
Datos de la Contratación, no Figura en ningún lado. Es por ello que establecido el
Documento de Contratación Directa del numeral 5. RECHAZO Y DESCALIFICACION DE
PROPUESTA, subnumeral 5.2., inc¡so h) Cuando la Garantía de Seriedad de Propuesta
no cumpla con las condiciones establecidas en el presente DCD; por tal mot¡vo no pasa a
la sigu¡ente etapa de evaluación.

¡ConstruygndoLr, ,().sllgllos!BOLIV¡A

LJflc na
21489t
La Paz
Ch uau

20 de O.rlbre
o ' DNVSR 50850220 o 508-50220
J886 C rchabamba (4)4 124032,
366 Pa'rdo(5)-50243096

tl

I

Verificac¡ón
(Acto de Apertura)

DOCUMENTOS

)237 J I

La Pt.
Te¡éfonos (591-2)126599

Oficrnas departameñtales
Tarira (4 )-6110971

lo Guachalla No 41 1

18743 - www aeviviel
6120792 Santa Cru,
{3150243114. Oruro

ts
la
(3

2"
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FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asoci¿cioncs Accidentalcs)

Norñbre del Proponente

Número de Pág¡nas de la propuesta

Propuesta económica

ASOCIACION ACCIOENTAL RIO GRANDE

3 495.337 88

o

REQUISITOS EVALUADOS

Ver¡f¡cac¡ón
(Acto de Apertura)

Evaluac¡ón Prel¡minar
(Sesión Res6rvada)

PRESENTÓ

Pág¡na N"
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1 Forrnulario A-1. Presenlacrón de Propuesla

2. Formulario A-2b. ldentificacrón dei Propo¡ente

3. Garantia de Seriedad de Propuesta (Sr húbrese srdo requertda)

4 Formular¡o A-4. Hoja de Vida del Personal

5 Fo.mulario B-1. Propuesta Económ ca

6 Formulario C'1. PÍopuesta Técnrca

7. Formulario C-2. Condiciones Adrciona es

X

x

X

x

2-3

1S 60

62-65

É.nL-
175.e2

x

x

x

X

X

x

X

Adomás cada soc¡o en forma independiente presentará

I Formular¡o A-2c ldentificacrón de lntegra¡tes de la Asociación
Accidental

9 Formulario A-3. Exper¡encra Generaly Específca del
Proponente

X 95-123

1É6467

X

x
x

O
El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL RIO GRANDE, CUMPLE sustanc¡almente y la
validez de los formularios de su propuesta como así también su GarantÍa de Seriedad de
propuesta y pasa a la siguiente etapa de evaluación.

¡Construyendo
rrU !.C.,sugllos!BOL!VIA

La Par Ofrcrna N¡cro
Teléfonos. (591-2)126599 - 2148984 - 8C

Oficrnas departamentales La Paz t2l-2'.
Tarita (4)'61 10978. Chuqursac¿ (

)01

4r

C,r le FcÍrando Gr,i.rchalla No .l i 1 esq Av 20 de Octubro
02373 F ü¡. 2148743 - www aevrvrcnda gob bt¡ / DNVSRI50850220 o 508.50220
156 [,orosr !]t6120192 Santa CrLrr (3)-3311.¡886. Ccchabamba (4)-41e,$32,
6914698 3en {3) 5024311.1 OrL,,c t2l 5272666 Pardo {5)-50243096

DATOS GENERALES DEL PROCESO

* ASOCIACION ACCIDENTAL RIO GRANDE tl
I

X

x

X Sin folio
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FORMULARIO V-1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Em presas )

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta económica

AUREAAA S R L

172

3.472717,2g

o

o

REOUISITOS EVALUADOS

Verificación
(Acto de Apertura)

Evaluac¡ón Prel¡m¡nar
(Sesión Reservada)

PRESENTÓ

SI CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formular¡o A-1. Presentacrón de Propuesta

2. Garantia de Senedad de Propuesta sr hubrese srdo requenda)

3. Formulario A-2 ldentificación del Proponente

4. Formulario A-3. Experencra Genera y Especifica del
Proponente

5. Forrñulario 44. Hola de Vrda del Personal

6. Formulario B-1. P¡opuesta Ecorionr ca

7. Formulario C-1. Propuesta Téc¡rca

8. Formula,¡o C-2. Condiciones Adlc onales

X

X

x

24

Srn foLo

6-10

x 12-34

32.84

X 86-88

X 90-149

X 151-172

X

x

X

X

X
X

X

X

X

El proponente AUREAAA S.R.L., CUMPLE sustancialmente y la valldez de los formularios
de su propuesta como asi también su Garantía de Seriedad de propuesta y pasa a la
siguiente etapa de evaluación.

3.2. APLICACIó¡¡ OCI METODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACION
En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratac¡ón Directa, el método de
selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Calidad,
Propuesta, Técn ica y Costo , asiqnando el s¡guiente puntaje:

PRI¡4 ERA ETAPA:
SEGUNDA ETAPA:

Propuesta Económica (PE) : 30 puntos
Propuesta Técnica (PT) : 70 puntos

¡Construyendo
rrrr, r,r. §fleJle§!BOL¡VIA

La Paz Ofrcrna Nacronal I
Teléfonos (591-2)126599 - 214898.1 800102

Oficrnas deparlamenlales La Paz \2)-2l2535
Tariia (4)-611097q. Chuqursaca (4) 6€

firañdo Guachalla No .lT I esQ Av 20 de Octubre
x 2148743 - www aevrvrenda gob.bo I DNVSR 50850220 o 508-50220
sr (2)-6120792 Sanla Cruz (3)-33114886, Cochabamba (4)412{032,
3en! (3!50243114 Oruta 12) 5272666 Pando (5)-50243O!b

lle I

Po
469
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(,) Eh caso cle no evidenc¡a
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3,2.1. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA (30 PUNTOS)

E rro res Aritméticos: En cum plimiento al numeral 20.1.1 del Documento de
Contratación Directa la Comis¡ón de Evaluación y Calificación procedió con la
verificación de errores ar¡tméticos, obteniendo lo siguiente:

FORMULARIO NO V-2
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

N NOMBRE DEL PROPONENfE
VALOR LEIOO DE LA

PROPUESTA

MONTO AJUSTADO POR
REVrsróN ARrrMÉTrcA

{MAPRA)

PROPUESTA
EcoNóMrcA REAL

T 8s.3.495.337,88

2 As. 3.472.7 L7 ,24

ASOCIACION ACC]DENTAL RIO
GRANDE

Bs.3.495.337,88 8s.3.495.337,88

AUREAAA S, R. L, Bs. 3.472.717 ,28
Ée errores aritr"étrcos et m tto ido de ta propuesta (pp) debe trasta.laGe a la casilla Monto aiustado por Rev¡sión

Bs. 3.472.7r7,29

o
aritmética IMAPRA).

Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta del proponente ASOCIACION
ACCIDENTAL RIO GRANDE, no presenta errores aritméticos y se encuentran dentro del
prec¡o referencial. El proponente AUREAAA S,R.L. presenta una diferencia de 8s.0.01. En

tal sentido, señalar que el proponente AUREAAA S.R.L., presenta el menor valor para el

presente proceso de contratación donde se le asignará el puntaje máximo de (30) treinta
puntos y al Proponente ASOCIACION ACCIDENTAL RIO GRANDE se le asignará puntaje

inversamente proporcional, aplicando la formula indicada en el DCD.

3,2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)
En cumpl¡mento a lo. establecido en el numeral 20.2. Del Documento de Contratación
D¡recta, se procede con Ia evaluación de la propuesta técnica del proponente que quedo
habil¡tado para esta etapa, aplicando la metodología CUMPLE/NO CUl"1PLE.

FORMULARIO V-3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

a

2^@
¿5 BOLIV¡A

¡Construygndo
r.' r, v].)rsueJlos!

PROPONENTES
ASOCIACION ACCIDENTAL

RIO GRANOE

No cumpleCumple No cumplo

AUREAAA S,R,L

Cumple

EXPERIENCIA

Formular¡o A-3 [xper enc a General

Formular¡o A-4 Hota de Vrda. del

CU M PLE

CUMP!E

t specifica del Prqp_o.,1enle

SICUMPLECUM PLEl NOMETODOLOGIA
CUMPLE

CUMPLE

SI CUMPLE

Le Paz Oficrrta Naqonal Calle Fernando Guachalla No 41

Teléfonos. (591-2)126599 - 2148984 800102373Fa\ 21487a3 -www aevrvt(
Oficrnas deperlamsntales La Paz 12)-2125356 Polosi (2¡6120792 Santa Crt

Tanja (4)-6110978, Chuquasaca (4)-6914698. Benr (3)-50243114 Orur

esq Av 20 de Ocllbre
.la sob bo DNVSR 50850220 o 508-50220
(:J)-331 1.lBB6. Cochabamba (4)4'124032.

(2) 5272666 Pando (5)-50243096

-1"

CUMPLE
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FICA DE LA

Cuando el proponente demuestre un monto superior a
monto mínimo requeído en la expeíencra específlca,
se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces ad¡crona es,
hasta un máxrmo de 10 puntos. (Para la puntuación
solo se tomará en cuenta experiencia en el
Sector Públ¡co

EXPER¡ENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO
OPERATIVO DE ÁREA (TOA)

Se as¡gn¿rá 1,5 puntos por cada 6 meses
adicionales al solrc¡tado, hasta un máxlr¡o de 6
puntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR
SOCIAL

Se asrgna.á 1,5 puntos por cada 6 r¡eses
adicronales al solrcrtado, hasta un máxtmo de 6
puntos

EXPERTENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO
ALMACENERO

Se asignará un 1 punto por cada 6 meses
adicionales al solicrtado, hasta un máximo de 1

pu n to.

PARTICIPACIóN DE PERSONAL
FEMENINO
Se asiqnará I punto, por cada Constructor Albañrl
femenino, hasta un máximo de 2 puntos, dicho
personal deberá cumpl¡r lo requefldo en el TDR-

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA
ADICIONAL

Se asign¿rá 1 punto, por cad¿ Constrlrctor
ES cralrsta instalacrón sanitaria

EXPERIENCIA ESPEC
ENTIDAD E]ECUTORA.

?^@
¿5

El proponente presenta un
adicional de 38 veces más, a

lo requerido en la exper¡enc¡¿
específica. Por lo tanto,
corresponde el Puntaje de:

10 pu ntos

El proponente piesénta -unTOA con una exper¡encia
específica ad icional a lo
requerido de 38 meses. Por lo

Itanto, 
corresponde el puntaje

6 pu ntos

El proponente presenta un
adicional de 6 veces más,
a lo requerido en la
experiencia específ¡ca. Por
lo tanto, corresponde el
puntale de:

10 puntos

ü

¡Construyendo
'.',, ..oesueños!

Formulario C-1
(Llenado por la Entidad)

PROPONENfE
ASOCIACION ACCIDENTAL RIO

GRAN DE
AUREAAA S.R.L.

Cu m ple No cumple Cu mple No cumple

Propuesta fécñica CUMPLE CUMPLE

HETODOLOGIA
CUMPLE

CUMPLE/ NO SI CUMPLE 5I CUM PLE

o

10

6

6

1

2

3

lEl proponente presenta un

El proponente presenta un
TOA con una experienc¡a
específica adicional a lo
requerido de 12 meses.
Por lo tanto, corresponde el
puntaje de:

3 untos
El proponente presenta un
EDUCADOR SOCIAL con
una experiencia específica
ladicional a lo requerido de
15 meses Por lo tanto,
corresponde el pu ntaje de

3 untos
El proponente presenta un
TECNICO AL¡4ANCERO con
una experiencia específica
adicional a lo requerido de
13 meses. Por lo tanto,
corresponde el pu ntaje de:

1 u ntos

EDUCADOR SOCIAL con una
experiencia específica
adicional a lo requerido de 49
meses. Por lo tanto,
corresponde el puntaje de:

_6 puqtos
El proponente presenta un
TECNICO ALMANCERo con una
experiencia específica
adicional a lo requerido de 36
meses. Por lo tanto,
corresponde el pu ntaje de:

El proponente presenta 2
albañiles femenino
ad¡cionales al persona I

requerido. Por lo tanto,
corresponde el puntaje de:

2 untos

o

lEl proponente
lespecialistas a
loersonal reo ue
t

presenta 3
dic¡onales al
rido. Por I

BOLIVIA

PROPONENTE

AUREAAA S.R.L.ASOCIACION ACCIDENTAL
RIO GRANDE

Puntaje Obten¡doPuntaje Obtenido

Puntaje
Asignado

CONDICIONES ADICIONALES
Formulario C-2

(Llenado por la ent¡dad )

El proponente presenta 1
albañ¡les femenino
ad¡c¡onales al personal
requerido. Por ¡o tanto,
corresponde el puntaje de:

l puntos

El proponente presenta 3
especial istas adicionales
al personal requerido. Por)

rafr>

La Paz Oícrna Nacron,
Teléfonos (591-2)126599 - 2148984 - 80C

Oflcrnas departamenlales La Paz \2)-212
Tarita (4 )-61 10978,' Chuqursaca (4

Calle Ferñando Gúachalla No 4

02373Fax 2148743 - www aevtv¡
156 Potosi (2)-6120792 Sañta CI
6914698 Benr (3)-50243114. Oru

1ob bo: DNVSR 50850220 o 508-50220
,331 1 4886. C,)chabamba 14)4124032,
5272666 Pando (5)-50243096

\v 20 de Octri

l pu ntos



G

ill
É,

/
BOLIVIA AEVIVI€N DA

potable y/o Constructor Especialista
p/instalación eléctrica y/o Constructor
Especialista p/ instalación en mater ales
p.efabricados adicional, hasta un máximo de 3
puntos, dicho personal deberá cumplir lo
re uendo eñ el TDR

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL
ADICIONAL

Se asignará I punto, por cada Constructor Albañrl
(apoyo social) adicional, hasta un máxrmo de 2
puntos, dicho personal deberá cumplrr lo requerido eñ
EI TDR.

VEH CULOS

La calificación se realizará al Equ¡po Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

. A la Propuesta que oferte 1 Cam¡oneta
ad¡cional a las m¡n¡mas requeridas se
le as¡gnará 2 Puntos.

. A la Propuefa que oferte 1 Volqueta o
Camrón adicional a los m¡nimos
requer¡dos se le aslgnará 3 Puntos

tanto, corresponde el puntaje
de:

3 puntos

El proponente presenta 2
albañiles adicionales al
personal requendo. Por lo
tanto, corresponde el pu ntaje
de:

2 u ntos
El proponente oferta 1

camioneta adicional al
requerido. Por lo tanto,
corresponde el puntaje de:

2 puntos
El proponente oferta 1

volqueta adicional al
requerido. Por lo tanto,
corresponde el puntale de:

El proponente no oferta
camioneta adicional al
requerido. Por lo tanto,
corresponde el puntaje de:

0 untos
El proponente oferta 1

volqueta adicional al
requerido. Por lo tanto,
corresponde el puntaje de:

I
(

¡Construyendo,''1 .o.sueños!

&
I}0LIVIA

@ 1

2

2

3

u ntos
PUNTAJE TOTAL DE LAS COND¡CIONES
ADICIONALES 35 35 pu ntos.

RESUMEN DE LA EVALUA,CIóN TÉCNICA PU NTAJ E

ASIGNADO

ASOCIACION
ACCIDENTAL RIO

GRAN DE
AUREAAA S.R.L.

Puntaje de la evaluación CU¡4PLE/NO
CUMPLE

35

35

35

35

35

26Puntate de las Condrciones Adrcionales
PUNTA]E TOTAL DE LA EVALUACTÓN DE
LA PROPUESTA TÉCr'¡¡Cl (pr) 70 70 61

3.2.3. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONÓMICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

ABREVIACION DESCRIPCION PUNTAJE
ASIGNADO

PE Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económrca

PT IPuntale de la Evaluación de la Propuesta Técnrca

30 puntos

70 puntos

PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 1OO puntos

3

o

O

BOLIV¡A

lo tanto, corresponde el
puntaje de;

3 puntos

El proponente presenta 2
a¡bañ¡¡es adic¡onales al
personal requer¡do. Por Io
tanto, corresponde el
puntaje de:

2 puntos
5

26 puntos.

v' B'
fi.

La Paz OÍcrña NacEñal Calle Fer
Teléfonos (591-2)126599 21a8984 - 800102373 Fax

Oficrnas dopartameñlales La Paz (2f2125356 Potos
Tarija (4)-6110978. Chuquisaca (4)-6914698 t

1148 / 4
achalla No 4

792 Sanla Cr
1243114 Or¡r

esq Av :0 de Octubre
da sob bo r DNVSR 50850220 o 508-50220

r 3 r.3i]1 Ju86 Cochabamba (4)-{'124032.
?) 5272e66 Pando (5)-50243096{Jt

il

3 p u ntos

En cumpl¡m¡ento con el numeral 20.3 del Documento de Contratac¡ón Directa, la
Com¡sión de Evaluac¡ón y Calif¡cación ha determinado el puntaje total aplicando el
form u la rio V-4.
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RESUMEN OE EVALUACION

PROPONENTE

AsocIAcIoN ACCIDENTAL
RIO GRANDE

29,4O

70

99,8O

AUREAAA S.R.L.

30

61

91

Puntale de la Eva uación de a Propuesta
Econór¡Lc¿
PuntaJe dela Ev¡lu¿cro.r de l¿ Proo.rest¿ ra( r ca

PUNTAIE fOTAL

o
Se recomienda a su autoridad, adjudicar el proponente ASocIAcION ACCIDENTAL RIO
GRANDE como representante legal de la asociación accidental el Sr. V¡ctor Eduardo
Zuñaran Justin¡ano para la Contratación "PROYECTO DE VMENDA CUALITATM
EN EL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA -FASE(CCLVI) 2024- SANTA
CRUZ" por un monto de Bs 3.495.337,88 cada componente en el sigu¡ente cuadro:

NRO COMPONENTE
P ROV I S I ó N/ DOTACl ó N

CONSTRUCCIO N

capac ¡rncró¡r,
SEGUIIVIENTO

MONTO
1 DE MATERIALES DE E 3.009.447,OO.-

ASISTENCIA
I Bs. 48s.890,88.-

T ar 

-339sJ3J"88--

TOTAL

o

Por un plazo de ejecución de obra de 18o días calendar¡o computables desde la orden
de proceder emitidd por el Inspector de Obra, por haber obtenido 99,80 puntos, de
acuerdo a su propuesta presentada y cumplido con los requis¡tos establecidos en el
Documento de Contratación D¡recta DCD y/o Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes

Por la Comisión de E alu ión y Ca lificació n

.Át N.Par

rEi/Dr§áo t /<
AtrILhE§N¡I[[{Eü

¡Con6truygndo,,,,. r,;rSlleñOStBOLIVIA

de O.:iubre
DNVSR 50850220 o 508-50220
36 Cochabamba (4)4124032,

PaoCo l5)-50243096

T]

TECNICA,

De acuerdo a los resultados f¡nales, se determina que la propuesta de la empresa
AsocrAcroN ACCTDENTAL Rto cRANDE como representante legal de la asociación
acc¡dental el Sr. Alan Osorio Corvera obtuvo 99,80 sobre 100 puntos, resultando ser la
mejor calif¡cada en el presente proceso de contratación.

4. CONCLUSIÓN
De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que Ia propuesta presentada por el
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL RIO GRANDE como representante legal de la

asoc¡ación accidental el Sr. Victor Eduardo Zumaran lustin¡ano alcanzó un puntaje 99,80
sobre 100 puntos y cumplió con todas las condic¡ones establecidas en el DCD, resultando
calificado en el presente proceso de contratación.

5, RECOMENDACIóN

La Paz
Teléfonos (591-2 )126599 -.

Oficrnas departamenlales
Tarira (4)-6110978

Olrc
214t
LaP

¡ Nac
84-
| \2l-:
,tsac,

halla No .11 1 eso
úr'ww aevrvrenda gob.b
2 Sanla Cruz (3)-331 1

13114 Otutc t2\.52721


